2. ad Cor. 1.
1. ad Cor. 16.
Ad Col. 4.
1. ad Thes. 1.
Ad Rom. 16
1. ad Cor. 16.

Mat. 18.

Ecclesia catholica proprietates & prerogativa de qua eius in sibi supra mo capite Pontifice Romano.

Cant. 6.
Ad Eph. 4.
Ad Eph. 1.

S. Hieronymus.

B. Cyprianus.

Ecclesiam scio. Quicumque extra hanc domum agnum comederit, profanus est: Si quis in arca Noe non fuerit, peribit regnante diluuiio. quod. & longe antea ab Irenæo probatur, & Cypriano, qui de unitate Ecclesiæ loquens ait. Loquitur Dominus ad Petrum: Ego Petre dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiā meam. Super unum ædificat Ecclesiam: & quamvis Apostolis omnibus post resurrectionem suam, parem potestatem tribuat, & dicat: Si cut misit me pater, & ego mitto uos: accipite spiritū sanctum; tamē, ut unitatem manifestaret, unitatis eiusdem originem, ab uno incipiē

Optatus

tem, auctoritate sua disposuit, &c. Optatus deinde Mileuitanus ait: Ignorantia tibi adscribi non potest, scienti in urbe Roma, Petro primo Cathedram episcopalem esse collatam, in qua sederit omnium apostolorum caput Petrus; in quo uno Cathedræ unitas ab omnibus seruarietur, ne ceteri apostoli singulas sibi quisque defenderent, ut iam schismaticus, & præuaricator esset, qui contra singularem Cathedram alteram collocaret. Post uero Basilius sic scriptum reliquit: Petrus collocatus est in fundamento: dixit enim; Tu es Christus filius Dei uiui: & uicissim audiuit, se esse petra. licet enim petra esset, non tamen petra erat ut Christus. nam Christus uere immobilis petra: Petrus uero propter petram. Dignitates enim suas Deus largitur alijs: sacerdos est, & facit sacerdotes: petra est, & petram facit: & quæ

S. Basilius

sua sunt, largitur seruis suis. Postremo uero sanctus Ambrosius ait: Si quis obijciat, Ecclesiam, uno capite, & sponso Iesu Christo contentam, præterea nullum requirere; in promptu responsio est. Ut enim Christum dominum singulorum sacramentorum non solum auctorem, sed intimum etiam præbitorem habemus (nam ipse est qui baptizat, & qui absoluit, & tamen is homines sacramentorum externos ministros instituit) sic Ecclesiæ, quam ipse intimo spiritu regit, hominem suæ potestatis uicarium, & ministrum præfecit. nam cum uisibilis Ecclesia, uisibili capite egeat: ita saluator noster Petrum uni-

S. Ambrosius.

uersi fidelium generis caput, & pastorem constituit, cum illi oues suas pascendas uerbis amplissimis commendauit, ut qui ei successisset, eadem plane totius Ecclesiæ regendæ, & gubernandæ potestatem habere uoluerit. Unus præterea, idemque est spiritus, inquit Apostolus ad Corinthios, qui fidelibus gratiam, perinde atque anima corporeis membris uitam impertitur. Ad quam unitatem seruandam, cum Ephesios hortaretur, inquit: Solliciti seruire unitatem spiritus in uinculo pacis: unum corpus, & unus spiritus.